
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

./. 

ΠΡΟΣ :  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
  ΓΕΝ.ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤ. ΕΞΟΠΛ.& ΕΠΕΝΔ. 
 Πίνακας Αποδεκτών ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤ.ΠΡΟΓΡ.& ΚΥΡ.ΣΥΜΒ. 
  ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  
  & ΣΥΜΒ. ΣΞ 
ΚΟΙΝ :  Τηλ. 210 7466233 
  Φ.604/57/65936 
  Σ. 17845 
  Αθήνα, 16 Οκτ 19 
 

ΘΕΜΑ: Προγράμματα Εξοπλισμών Ενόπλων Δυνάμεων (ΕΔ) [Υποπρόγραμμα 

«Συντήρηση Ελικοπτέρων (Ε/Π) ΝΗ90 (Μεταφορικά Ελικόπτερα)»] 

 

ΣΧΕΤ.: α. Ν.3978/11 

  β. EΠ.Φ.600.14/11/842561/Σ.1766/24 Απρ 18/ΓΕΣ/Γ3/1 

  γ. Φ.604/75/88937/Σ.21622/03 Δεκ 18/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΠΑ 

  δ. Φ.093/114/27988/Σ.7151/23 Απρ 19/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΠΑ 

  ε. Το από 27 Ιουν 19 Πρακτικό Αποσφράγισης Τεχνικών 

Προσφορών της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

  στ. Φ.093/206/49058/Σ.12819/25 Ιουλ 19/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΠΑ 

  ζ. Το από 05 Αυγ 19 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Προδικαστικών Προσφυγών 

  η. Φ.093/220/52378/Σ.13717/12 Αυγ 19/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΠΑ 

  θ. ΕΠ.Φ.093/34/1013816/Σ.1256/24 Σεπ 19/ΓΕΣ/ΔΑΣ 

 

 1. Έχοντας υπόψη: 

 

  α.   Τη (β) σχετική απόφαση ενεργοποίησης υποπρογράμματος. 

 

  β. Τη (γ) σχετική προκήρυξη του διαγωνισμού 09/2018 και το νομικό 

καθεστώς που τη διέπει. 

 

  γ. Τη (δ) σχετική απόφαση αποδοχής των αιτήσεων συμμετοχής 

των εταιρειών NH Industries, Unisteel Μ.Ε.Π.Ε., Fokker Services, Cylinder 

Μ.Ι.Κ.Ε. στο διαγωνισμό και την απόρριψη συμμετοχής της εταιρείας OEM 

Defense Systems. 

 

  δ. Το (ε) σχετικό πρακτικό, σύμφωνα με το οποίο μόνο η εταιρεία 

Fokker Services υπέβαλλε τεχνική προσφορά. 

 

  ε. Την (στ) σχετική απόφαση απόρριψης της τεχνικής προσφοράς 

της εταιρείας Fokker Services, διότι δεν είναι σύμφωνη με τους όρους του 

διαγωνισμού. 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΑΚ6-Ε29



-2- 
 

 

  στ. Την (η) σχετική απόφαση απόρριψης της προδικαστικής 

προσφυγής της εταιρείας Fokker Services, σύμφωνα με την εισήγηση της 

αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης προδικαστικών προσφυγών στο (ζ) όμοιο 

πρακτικό της. 

 

  ζ. Το (θ) σχετικό έγγραφο του επιχειρησιακού φορέα (ΓΕΣ), με το 

οποίο μας γνωρίζει ότι επιθυμεί τη συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας με 

προκήρυξη επαναληπτικού διαγωνισμού με τους ίδιους όρους, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 2. Τη ματαίωση του Διαγωνισμού 09/2018, λόγω μη υποβολής αποδεκτής 

προσφοράς και τη προκήρυξη επαναληπτικού διαγωνισμού με τους ίδιους όρους 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

 

 

 
Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 
Ανχης (ΤΘ) Θωμάς Γιώτης 
Επιτελής ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΠΑ 

        Δημήτριος Μπαλαφούτης 
Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια 
CYLINDER – ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. 
(Λ. Κηφισίας 44, ΤΚ 15125, Μαρούσι) 
UNISTEEL – ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 
(28ης Οκτωβρίου 2, ΤΚ 16233, Βύρωνας) 
OEM DEFENCE SERVICES 
(Parc d’activites la Clef Saint Pierre – Buroplus 2 – 1 avenue Jean d’Alembert 
– 78990 Elancourt – France) 
FOKKER SERVICES B.V. 
(P.O. Box 1357 2130EL Hoofddorp, Netherlands) 
NH INDUSTRIES 
(Siren 388 255 861 B, France) 
 
Αποδέκτες για Πληροφορία 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΠΑ 
ΓΕΣ/Γ΄- Δ΄ ΚΛΑΔΟΣ 
ΓΕΣ/ Γ1- Γ3 - Δ2 
ΓΕΣ/ΔΑΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΑΚ6-Ε29


		2019-10-17T13:49:57+0300
	Athens




